ロシア NIS 貿易会

常務理事
細矢 佑二 様

拝啓

 先日、ロシア経済発展貿易省の沿海州の代表部から在日ロシア通商代表部に

連絡があって、以下の通りの内容とした文書を日本の関係のある国の機関及び
民間団体と企業に知らせるように依頼されましたのでご案内申し上げます：

「2012 年の APEC 首脳会議がロシア沿海州の Vladivostok 市で開催されます。

その準備の枠内でロシア政府及び沿海州行政府と Vladivostok 市の協力を得て様々な
案件に関する大規模な企画が実施される事になっています。
 首脳会議自体が Vladivostok 市内のルスキー島に行われますので一連の施設が
ルスキー島で建設する予定になっています。とりわけ、観光と娯楽施設として合計

5000 人定数の数ヶ所の４星又は 5 星級のホテル、ビジネスセンター、一年中無休の
遊園地、高級住宅団地、ゴルフ・クラブ、またインフラ整備施設として旅客
ターミナル、Vladivostok 中心街とルスキー島を結ぶ有料橋、浄化施設、電気送電線、

電圧変圧器    ステーションなどが建設されます。
 Vladivostok 中心街も大きな建設現場になります。そこではコンサートホール、

合計 3000 人定数の数ヶ所の３星又は４星級のホテル、Vladivostok 中心街を金角湾と
結ぶ有料橋、浄化施設などが出来上がります。
 ロシア側はその案件実施に日本も含めた海外企業が参加し、投資される事に 関
心を持ち、全面的な協力を与える用意があります。

案件に関わる御意見と御希望あるいは詳細に関するお問い合わせは 以下の通り：
ロシア経済発展貿易省の沿海州の O.Lipaev 代表又は B.Stupnitsky 副代表
Tel/Fax: 7 (4232) 414-753, 411-912  e-mail: minecon@mail.primorye.ru 」

念のため、コピーを当通商代表部にも送って頂ければありがたいです。

敬具

在日ロシア連邦通商代表部
108-0074、東京都港区高輪 4-6-9
tel: (03) 3447-3201; fax: (03) 3447-3221
e-mail: rustrade@nifty.com

副主席

V.Nabokov